República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano
Disposición
Número:
Referencia: 1-47-3797-19-2
VISTO el Expediente Nº 1-47-3797-19-2 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y
CONSIDERANDO:

Jerónimo L. de Cabrera 885
(5000) Córdoba
Tel: (0351) 471-1010
Misiones:
Cabred 2371
(3300) Posadas - Misiones
Tel.: (03752) 422-887
A los efectos de seleccionar el tamaño de stent (longitud y diámetro)
y el introductor recomendado, tenga en cuenta las siguientes tablas:
Covered AndraStent L 0 stent expandido mm Introductor recomendado
Número de
artículo
Longitud del
stent mm
6 8 12 15 18 Diámetro (min.)
ASC17L 17 17 17 15 14 11 8F (+1F)
en función
de la APT
A8C21L 21 21 21 19 18 15
ASC26L 26 26 25 23 21 17
Covered AndraStent XL 0 stent expandido mm Introductor recomendado
Número de
artículo
Longitud del
stent mm 8 12 15 18 20 22 25 Diámetro (min.)
ASC I7XL 17 17 16 16 15 14 13 11
10F (+1F)
en función
de la APT
ASC21XL 21 21 20 20 19 18 16 14
ASC26XL 26 26 24 23 22 21 19 17
ASC3OXL 30 30 29 28 27 25 23 21
ASC35XL 35 35 33 31 29 27 25 24
ASC39XL 39 39 36 35 33 31 29 27
ASC48XL 48 48 44 42 40 37 35 33
ASC57XL 57 56 52 50 47 44 42 40
Covered AndraStent XXL 0 stent expandido mm Introductor recomendado
Número de
artículo
Longitud del
stent mm
12 15 18 20 22 25 28 32 Diámetro (min.)
ASC2IXXL 21 21 20 20 20 19 18 16 13
13F (+1F)
en función
de la APT
ASC26XXL 26 26 25 24 23 22 21 19 16
ASC30XXL 30 30 29 28 27 26 24 22 18
ASC35XXL 35 35 34 33 32 31 29 26 21
ASC39XXL 39 38 37 36 35 34 33 30 25
ASC43XXL 43 41 41 40 40 39 37 34 28
ASC48XXL 48 46 45 45 44 43 40 38 32
ASC57XXL 57 55 53 52 51 49 47 43 37
Con el fin de evitar la migración del stent, e diámetro del catéter
para la ATP así como, por tanto, el del Covered AndraStent deberán
ser un 5 % mayor que el diámetro del vaso medido previamente.
Por regla general, debe escogerse un stent que tenga 1 cm más de